LUGO respecto de las diez demandantes, y, en su 
consecuencia condeno al EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE LUGO a que, en el plazo 
de cinco días desde la notificación de la 

sentencia, opte entre la readmisión de las 
trabajadoras accionantes o el abono a las mismas 
de una indemnización respectiva de 
QUINIENTAS OCHENTA Y CINCO MIL 
PESETAS (585.000 PTAS), SEISCIENTAS 
TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTAS 
CINCUENTA PESETAS (637.650 PTAS), 
SEISCIENTAS SESENTA Y UNA MIL 
CINCUENTA PESETAS (661.050 PTAS), 
SETECIENTAS CUARENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTAS CINCUENTA PESETAS 
(742.950 PTAS) SEISCIENTAS CUARENTA Y 
SEIS MIL CUATROCIENTAS VEINTICINCO 
PESETAS (646.425 PTAS), SEISCIENTAS 
CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTAS 
VEINTICINCO PESETAS (646.425 PTAS), 
CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTAS CINCUENTA PESETAS 
(157.950 PTAS), SEISCIENTAS SESENTA Y 
UNA MIL CINCUENTA PESETAS (661.050 
PTAS), SEISCIENTAS TREINTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTAS CINCUENTA PESETAS 
(637.650 PTAS) Y QUINIENTAS CUARENTA 
Y SEIS MIL NOVECIENTAS SETENTA Y 
CINCO PESETAS (546.975 PTAS), 
entendiéndose que de no optar la empresa por la 
readmisión o por la indemnización procede la 
primera, y, además, en uno y otro caso, al pago de 
los salarios de tramitación dejados de percibir 
desde la fecha del despido hasta la de notificación 
de la sentencia, y que hasta la fecha de la presente 
resolución y a razón de 6.500 ptas. diarias de 
sueldo ascienden a la suma de QUINIENTAS 
OCHENTA Y CINCO MIL PESETAS (585.000 
PTAS) para cada una de las diez demandantes.- 
Caso de optar en el plazo legal antes referido el 
CONCELLO DE LUGO por la indemnización, 
deberá aportarse al tiempo certificación del Sr. 
Secretario de la Corporación Local en el sentido 
de que ésta fue la opción/postura unánime de la

[...]

despido y condeno a la empresa CÁMARA 
OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA Y 
NAVEGACIÓN DE A CORUÑA, a que a su 
elección, que ha de efectuarse en el plazo de 
cinco días, lo readmita en su puesto y condiciones 
de trabajo o lo indemnice con la cantidad de 
cuatro millones setecientas diez mil setecientas 
veinte pesetas (4.710.720 pts.), con abono en todo 
caso de los salarios dejados de percibir desde la 
fecha del despido hasta la de notificación de esta 
sentencia, y que hasta la fecha ascienden a la 
cantidad de catorce millones veinticinco mil 
ochocientas noventa y